

DEVIZ LOCAL №
Reparatii capitale

Valoarea de deviz 457 978,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел Pardosele				
1	CA04B3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton turnat in plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inalțimi pina la 35 m inclusiv	m3	3,60	1 127,40 342,50	4 058,65 1 233,00
2	RpCK42A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	73,60	15,57 15,57	1 145,82 1 145,82
3	CG01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	73,60	63,58 36,33	4 679,55 2 673,58
4	CG17D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	73,60	234,67 129,74	17 271,90 9 548,50
Total Раздел Pardosele					27 155,91	
		2. Раздел Peretii				
5	RpCG29A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	24,00	68,50 68,50	1 644,00 1 644,00
6	RpCG29E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3	12,80	337,31 337,31	4 317,58 4 317,58
7	RpCM33A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	172,00	83,03 83,03	14 281,23 14 281,23
8	CD70A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inalțimea etajului pina la 4m	m3	8,00	746,19 217,75	5 969,51 1 741,98

1	2	3	4	5	6	7
9	CF02B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	268,00	79,61 62,27	21 335,56 16 689,11
10	CI06C5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placaj cu rostul fug pe fug, din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor de cca 2 cm grosime	m2	268,00	251,13 145,30	67 302,36 38 941,26
Total Раздел Peretii						
						114 850,24
3. РазделТаване						
11	CK28B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	73,60	178,51 119,36	13 138,44 8 784,62
Total РазделТаване						
						13 138,44
4. Раздел Тимпларие						
12	RpCO56A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	50,40	21,80 21,80	1 098,49 1 098,49
13	CK25A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	20,20	1 091,16 42,03	22 041,41 849,09
14	CK22C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	34,00	1 090,62 69,02	37 081,22 2 346,65
Total Раздел Тимпларие						
						60 221,12
5. Раздел Electricitatea interna						
15	RpEG05B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor	buc	4,00	361,72 58,12	1 446,89 232,49
16	RpEF02B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	20,00	274,06 70,06	5 481,14 1 401,14
17	RpEE01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate	buc	12,00	56,61 14,01	679,34 168,14

1	2	3	4	5	6	7
		la conductori de cupru sau aluminiu				
18	RpEE03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic duble	buc	20,00	70,09 16,09	1 401,74 321,74
19	RpED08A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m	220,00	15,52 11,42	3 415,46 2 511,67
Total Раздел Electricitatea interna						12 424,56
		6. Раздел Lucrari sanitare				
20	SC04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,00	1 022,12 96,00	6 132,74 576,02
21	SC08A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	11,00	1 075,07 228,33	11 825,73 2 511,67
22	SC09A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	8,00	1 004,95 132,33	8 039,60 1 058,64
23	SC10A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideu	buc	1,00	1 504,52 249,09	1 504,52 249,09
24	SC13A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	449,98 38,92	1 799,92 155,68
25	SC02A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	2,00	956,05 96,00	1 912,11 192,01
Total Раздел Lucrari sanitare						31 214,61
		7. Раздел Retelele de apa si canalizare				
26	SB08C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	54,00	34,59 12,97	1 868,03 700,57
27	SB08E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	38,00	51,11 16,61	1 942,22 631,03

1	2	3	4	5	6	7
28	SB09C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu gamitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	52,00	19,92 11,42	1 035,67 593,67
29	SB09E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu gamitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	28,00	48,03 14,53	1 344,85 406,85
30	SA14B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	120,00	51,72 16,09	6 206,61 1 930,46
31	SA14C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	184,00	52,99 17,13	9 750,61 3 151,00
32	SD01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	36,00	69,56 6,75	2 504,11 242,86
33	SD04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	12,00	335,63 85,63	4 027,50 1 027,50
Total Раздел Retelele de apa si canalizare						28 679,60
8. Раздел Incalzire						
34	VC07A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	8,00	988,23 599,38	7 905,81 4 795,01
35	IB05B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente radiator electric	buc	8,00	1 129,73 129,74	9 037,88 1 037,88
36	RpIA22A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, de capacitate pina la 800 l	buc	4,00	1 605,20 481,58	6 420,81 1 926,31
Total Раздел Incalzire						23 364,49
9. Раздел Canalizarea externa						
37	RpCA01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	7,00	160,87 160,87	1 126,10 1 126,10

1	2	3	4	5	6	7
38	RpCU05H1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	5,00	33,21 33,21	166,06 166,06
39	TsC54A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din nisip	m3	1,00	129,20 46,70	129,20 46,70
40	RpCA06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udada si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	6,00	44,63 44,63	267,77 267,77
41	AcD18B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinate prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm	m	30,00	57,36 17,13	1 720,92 513,75
Total Раздел Canalizarea externa						3 410,06

Incluziv salariu

2 120,39

Прямые затраты	lei	314 459,03
CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	29 978,26
Total II3+CASM	100,00 +	344 437,29
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 2 %	2,00 %	3 623,55
Total II3+CASM+Transp	100,00 +	348 060,84
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 7,5 %	7,50 %	26 104,56
Total II3+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +	374 165,40
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	7 483,31
Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	381 648,71
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	76 329,74

Total deviz:
Incluziv salariu

457 978,45
133 236,70

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)